
  
 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  ТЮМЕНСКАЯ МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ТМО  ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

ПРЕЗИДИУМ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
21 марта 2024  г.                                г. Тюмень                                                     № 18 

 

 

О проведении Всемирного дня  

охраны труда  

 

 В соответствии с письмом председателя Общероссийского Профсоюза 

образования Г.И. Меркуловой от 12.03.2024 № 146 «О проведении Всемирного 

дня охраны труда в 2024 году», в целях содействия укреплению здоровья, 

предупреждение производственного травматизма и профессиональных 

заболеваний работников сферы образования Президиум Тюменской 

межрегиональной организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Организовать проведение 28 апреля 2024 года мероприятий, посвященных 

Всемирному дню охраны труда, под девизом «Влияние изменения климата на 

безопасность и гигиену труда». 

2. Региональным, территориальным и первичным организациям Профсоюза, 

техническим инспекторам труда и внештатным техническим инспекторам труда, 

уполномоченным по охране труда профкомов образовательных организаций, 

членам комитетов (комиссий) по охране труда в апреле 2024 года рекомендуем: 

- организовать проведение мониторингов, тематических круглых столов, 

анкетирования, собеседований по вопросам, связанным с улучшением 

профилактической работы по обеспечению охраны труда и здоровья работников 

образования;  

- направить, в случае необходимости, в соответствующие организации 

коллективные обращения, заявления, предложения по принятию конкретных 

решений в части укрепления здоровья работников;  

- актуализировать страницы по охране труда сайтов региональных и 

территориальных организаций Профсоюза, а также сайтов и стендов по охране 

труда первичных профсоюзных организаций;  

- подготовить специальные выпуски наглядной агитации по охране труда;  

- организовать и провести месячники, декады, недели охраны труда. 

3. Особое внимание уделить контролю за реализацией Федерального закона от 

02.07.2021 № 311-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской 

Федерации» и выполнением требований подзаконных нормативных правовых 

актов по охране труда. 



4. Информацию о проведении Всемирного дня охраны труда с приложением 

фотографий, видео, презентаций и других материалов размещать в 

медиапространстве Профсоюза, а также направлять до 29 апреля 2024 года 

ведущему специалисту А.С. Кузнецовой (эл. почта: 999kas@mail.ru). 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Худякову В.Т. 

 

 

 

 

Председатель                                                                                              В.Т. Худякова 


